

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ</b> <b>CNPJ:</b> 82.827.999/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3532-7450 <b>Endereço:</b> Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro <b>CEP:</b> 89642-000 - Tangará	<b>Pregão presencial</b> <b>88/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 216/2022 <b>Data do Processo:</b> 08/12/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO E AS SECRETARIAS DE OBRAS, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 102/2022**

Reuniram-se no dia 10/01/2023, as 09:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 543/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 216/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participam deste certame as seguintes empresas:

1. RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902, representada neste ato por RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA;
2. HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, representada neste ato por PAULO CESAR VOGUES;
3. DELCIR BOESING, representada neste ato por SIRLEI BACKES BOESING;
4. VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, representada neste ato por VALMIR JOSE CANTELLI CERON JUNIOR;
5. SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI, representada neste ato por REINALDO ANGELO WAGNER;

Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor dos lotes 2, 3, 9, 12 e 13 a empresa RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902, sagrou-se vencedor do lote 5 a empresa HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, sagrou-se vencedor do lote 18 a empresa DELCIR BOESING, sagrou-se vencedor dos lotes 11 e 19 a empresa VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, sagrou-se vencedor dos lotes 1, 6, 14, 15 e 16 a empresa SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI, conforme valores seguem abaixo. Os lotes 4, 7, 8, 10 e 17 foram declarados fracassados. A representante da empresa DELCIR BOESING se retirou antes do término do certame. Após abertos os envelopes das documentações das empresas vencedoras, constatou-se que estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais encerrado o certame. Publique-se o presente resultado no site [www.tangara.sc.gov.br](http://www.tangara.sc.gov.br) e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 10/01/2023. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

**Lote: 1****Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ARRUELA 1/2 - ARRUELA 1/2	200,000	UN	VONDER	0,7000	140,00
2	ARRUELA 1/4 - ARRUELA 1/4	200,000	UN	VONDER	0,1800	36,00
3	ARRUELA 3/16 - ARRUELA 3/16	200,000	UN	VONDER	0,1200	24,00
4	ARRUELA 3/4 - ARRUELA 3/4	400,000	UN	VONDER	1,9900	796,00
5	ARRUELA 3/8 - ARRUELA 3/8	400,000	UN	VONDER	0,3500	140,00
6	ARRUELA 5/16 - ARRUELA 5/16	200,000	UN	VONDER	0,3000	60,00
7	ARRUELA 5/8 - ARRUELA 5/8	400,000	UN	VONDER	0,5000	200,00
8	BARRA ROSCADA 1/2 - BARRA ROSCADA 1/2	5,000	UN	VONDER	20,0000	100,00
9	BARRA ROSCADA 3/8 - BARRA ROSCADA 3/8	5,000	UN	VONDER	12,0000	60,00

10	BUCHA 10mm - BUCHA 10mm	50,000	UND	VONDER	0,2000	10,00
11	BUCHA 5mm - BUCHA 5mm	50,000	UND	VONDER	0,1800	9,00
12	BUCHA 6mm - BUCHA 6mm	50,000	UND	VONDER	0,2200	11,00
13	BUCHA 7mm - BUCHA 7mm	50,000	UND	VONDER	0,2300	11,50
14	BUCHA 8mm - BUCHA 8mm	50,000	UND	VONDER	0,2500	12,50
15	BUCHA PLASTICA 10 - BUCHA PLASTICA 10	50,000	UN	VONDER	0,1500	7,50
16	BUCHA PLASTICA 12 - BUCHA PLASTICA 12	50,000	UN	VONDER	0,1500	7,50
17	BUCHA PLASTICA 5 - BUCHA PLASTICA 5	50,000	UN	VONDER	0,0800	4,00
18	BUCHA PLASTICA 6 - BUCHA PLASTICA 6	50,000	UN	VONDER	0,1000	5,00
19	BUCHA PLASTICA 7 - BUCHA PLASTICA 7	50,000	UN	VONDER	0,1000	5,00
20	BUCHA PLASTICA 8 - BUCHA PLASTICA 8	50,000	UN	VONDER	0,1500	7,50
21	PAC PARAFUSO PARA WC - PACOTE COM 2 UNIDADES - PAC PARAFUSO PARA WC - PACOTE COM 2 UNIDADES	40,000	UN	CENSI	7,0000	280,00
22	PREGOS 12X12 PACOTE KG - PREGOS 12X12 PACOTE KG	5,000	PAC	GERDAU	25,0000	125,00
23	PREGOS 16X24 PACOTE KG - PREGOS 16X24 PACOTE KG	5,000	PAC	GERDAU	22,0000	110,00
24	PREGOS 17X27 PACOTE KG - PREGOS 17X27 PACOTE KG	50,000	PAC	GERDAU	19,9000	995,00
25	PREGOS 18X30 PACOTE KG - PREGOS 18X30 PACOTE KG	50,000	PAC	GERDAU	19,5000	975,00
26	PREGOS 19X39 PACOTE KG - PREGOS 19X39 PACOTE KG	50,000	PAC	GERDAU	19,5000	975,00
27	PREGOS 24X60 PACOTE KG - PREGOS 24X60 PACOTE KG	180,000	PAC	GERDAU	22,5000	4.050,00
28	PREGOS 25X72 PACOTE KG - PREGOS 25X72 PACOTE KG	460,000	PAC	GERDAU	24,0000	11.040,00
29	PAC PREGOS DUAS CABEÇAS 18X30 PACOTE KG - PAC PREGOS DUAS CABEÇAS 18X30 PACOTE KG	80,000	UN	GERDAU	26,0000	2.080,00
30	PARAFUSO WC - PARAFUSO WC	20,000	UN	CENSI	4,0000	80,00
<b>Total do Participante:</b>						22.356,50

**Lote: 2****Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	CORDA 10 MM - CORDA 10 MM	100,000	MLN	WERKZ	2,7300	273,00
32	CORDA 4,0mm - CORDA 4,0mm	700,000	MLN	WERKZ	0,7300	511,00
33	CORDA 5,0mm - CORDA 5,0mm	700,000	MLN	WERKZ	1,1600	812,00
34	CORDA 6,0mm - CORDA 6,0mm	400,000	MLN	WERKZ	1,4900	596,00
35	CORDA 8 MM - CORDA 8 MM	300,000	MLN	WERKZ	2,1600	648,00
<b>Total do Participante:</b>						2.840,00

**Lote: 3****Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	EMENDA PRETA 1/2 - EMENDA PRETA 1/2	15,000	UN	PLASBOHN	1,1100	16,65
37	EMENDA PRETA 3/4 - EMENDA PRETA 3/4	16,000	UN	PLASBOHN	1,4500	23,20
38	ESGUICHO 1/2 - ESGUICHO 1/2	30,000	UN	HERC	7,0600	211,80
39	ESGUICHO DE METAL - ESGUICHO DE METAL	18,000	UN	GARDEN	33,3500	600,30
40	ESGUICHO PLASTICO - ESGUICHO PLASTICO	36,000	UN	HERC	7,0700	254,52
41	MANGUEIRA COMPRESSOR 1/2 - MANGUEIRA COMPRESSOR 1/2	50,000	MLN	SUNFLEX	5,8000	290,00
42	MANGUEIRA COMPRESSOR 3/8 - MANGUEIRA COMPRESSOR 3/8	50,000	MLN	SUNFLEX	10,1900	509,50
43	MANGUEIRA CONMPRESSOR 5/16 - MANGUEIRA CONMPRESSOR 5/16	50,000	MLN	SUNFLEX	7,6800	384,00
44	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 - MANGUEIRA CRISTAL 1/2	50,000	MLN	PLASBOHN	4,4600	223,00
45	MANGUEIRA CRISTAL 3/8 - MANGUEIRA CRISTAL 3/8	50,000	MLN	PLASBOHN	3,1000	155,00
46	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 - MANGUEIRA CRISTAL 5/16	50,000	MLN	PLASBOHN	2,5300	126,50
47	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2 - MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2	50,000	MLN	PLASBOHN	3,7800	189,00
48	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 3/4 - MANGUEIRA	50,000	MLN	PLASBOHN	8,7600	438,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	CRISTAL TRANÇADA 3/4					
49	MANGUEIRA FLEXÍVEL COM ENGATE - MANGUEIRA FLEXÍVEL COM ENGATE	500,000	MT	TRAMONTI NA	5,8200	2.910,00
50	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 - MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2	1.090,0	MLN	TRAMONTI NA	5,0500	5.504,50
51	MANGUEIRA PRETA 1 POL - MANGUEIRA PRETA 1 POL	200,000	MLN	HIDROFLEX	2,9400	588,00
52	MANGUEIRA PRETA 1/2 - MANGUEIRA PRETA 1/2	630,000	MLN	HIDROFLEX	1,4000	882,00
53	MANGUEIRA PRETA 3/4 - MANGUEIRA PRETA 3/4	200,000	MLN	HIDROFLEX	1,6700	334,00
<b>Total do Participante:</b>						13.639,97

**Lote: 5****Participante: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	CANTONEIRA FORRO PVC - CANTONEIRA FORRO PVC	250,000	MLN		8,9000	2.225,00
69	FORRO PVC 100X7 BRANCO - FORRO PVC 100X7 BRANCO	350,000	M²		29,8000	10.430,00
70	FORRO PVC 200X7 BRANCO NEVE - FORRO PVC 200X7 BRANCO NEVE	350,000	M²		27,9000	9.765,00
<b>Total do Participante:</b>						22.420,00

**Lote: 6****Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	ADESIVO COLA CANO 75 GR - ADESIVO COLA CANO 75 GR	214,000	UN	SILOCH	7,0000	1.498,00
72	ANEL CERA - ANEL CERA	235,000	UN	VONDER	9,0000	2.115,00
73	ASSENTO SANITARIO BRANCO ADULTO - ASSENTO SANITARIO BRANCO ADULTO	20,000	UN	HERC	32,0000	640,00
74	ASSENTO VASO SANITÁRIO BRANCO INFANTIL - ASSENTO VASO SANITÁRIO BRANCO INFANTIL	28,000	UND	HERC	59,0000	1.652,00
75	BUCHA REDUÇÃO 25X20 - BUCHA REDUÇÃO 25X20	32,000	UN	TUBOZAN	0,7000	22,40
76	BUCHA REDUÇÃO 32X25 - BUCHA REDUÇÃO 32X25	36,000	UN	TUBOZAN	1,3000	46,80
77	BUCHA REDUÇÃO 40X32 - BUCHA REDUÇÃO 40X32	36,000	UN	TUBOZAN	3,0000	108,00
78	BUCHA REDUÇÃO 50X40 - BUCHA REDUÇÃO 50X40	36,000	UN	TUBOZAN	4,8000	172,80
79	CAIXA D' ÁGUA POLETILENO CAPACIDADE DE 1000L - CAIXA D' ÁGUA POLETILENO CAPACIDADE DE 1000L	10,000	UN	BAKOF	465,0000	4.650,00
80	CAIXA D' ÁGUA POLETILENO CAPACIDADE DE 5000L - CAIXA D' ÁGUA POLETILENO CAPACIDADE DE 5000L	1,000	UN	BAKOF	2.966,0000	2.966,00
81	CAIXA DE DESCARGA - CAIXA DE DESCARGA	80,000	UN	ALUMASA	38,0000	3.040,00
82	CAIXA DESCARGA ELEVADA BRANCO - CAIXA DESCARGA ELEVADA BRANCO	19,000	UN	ALUMASA	38,0000	722,00
83	CANO AGUA FRIA 20mm - CANO AGUA FRIA 20mm	740,000	MLN	TUBOZAN	3,6000	2.664,00
84	CANO AGUA FRIA 25mm - CANO AGUA FRIA 25mm	790,000	MLN	TUBOZAN	4,0000	3.160,00
85	CANO AGUA FRIA 32mm - CANO AGUA FRIA 32mm	300,000	MLN	TUBOZAN	9,0000	2.700,00
86	CANO AGUA FRIA 40mm - CANO AGUA FRIA 40mm	300,000	MLN	TUBOZAN	17,9000	5.370,00
87	CANO AGUA FRIA 50mm - CANO AGUA FRIA 50mm	300,000	MLN	TUBOZAN	19,0000	5.700,00
88	CANO ESGOTO 100mm - CANO ESGOTO 100mm	336,000	MLN	LO	18,5000	6.216,00
89	CANO ESGOTO 150mm - CANO ESGOTO 150mm	300,000	MLN	LO	36,0000	10.800,00
90	CANO ESGOTO 40mm - CANO ESGOTO 40mm	300,000	MLN	LO	6,9000	2.070,00
91	CANO ESGOTO 50mm - CANO ESGOTO 50mm	400,000	MLN	LO	11,1000	4.440,00
92	CANO ESGOTO 75mm - CANO ESGOTO 75mm	236,000	MLN	LO	18,0000	4.248,00
93	CANO GALVANIZADO 2 - CANO GALVANIZADO 2	100,000	M	TUPY	115,0000	11.500,00
94	CAP AGUA 20 - CAP AGUA 20	31,000	UN	TUBOZAN	1,0000	31,00
95	CAP AGUA 25 - CAP AGUA 25	31,000	UN	TUBOZAN	1,2000	37,20
96	CAP AGUA 32 - CAP AGUA 32	10,000	UN	TUBOZAN	1,6500	16,50
97	CAP AGUA 40 - CAP AGUA 40	10,000	UN	TUBOZAN	4,3000	43,00
98	CAP AGUA 50 - CAP AGUA 50	10,000	UN	TUBOZAN	6,2000	62,00

99	CAP ESGOTO 100 - CAP ESGOTO 100	13,000	UN	TUBOZAN	6,0000	78,00
100	CAP ESGOTO 40 - CAP ESGOTO 40	13,000	UN	TUBOZAN	3,0000	39,00
101	CAP ESGOTO 50 - CAP ESGOTO 50	10,000	UN	TUBOZAN	5,0000	50,00
102	CAP ESGOTO 75 - CAP ESGOTO 75	10,000	UN	TUBOZAN	7,6000	76,00
103	CHUVEIRO ELÉTRICO 5400W 200V - CHUVEIRO ELÉTRICO 5400W 200V	30,000	UN	ZAGONEL	70,0000	2.100,00
104	COLUNA BRANCO - COLUNA BRANCO	10,000	UN	LOGASA	74,0000	740,00
105	COLUNA PARA LAVATÓRIO - COLUNA PARA LAVATÓRIO	36,000	UND	LOGASA	74,0000	2.664,00
106	CUBA LAVATÓRIO - CUBA LAVATÓRIO	3,000	UN	LOGASA	92,0000	276,00
107	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO (BAG-IN- - DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO (BAG-IN-	40,000	UN	VONDER	39,0000	1.560,00
108	EMENDA DE CORRER - EMENDA DE CORRER	20,000	UN	TUBOZAN	12,0000	240,00
109	EMENDA LISA DE 25 ML - EMENDA LISA DE 25 ML	20,000	UN	TUBOZAN	1,1000	22,00
110	ENGATE RÁPIDO 1/2. - ENGATE RÁPIDO 1/2.	82,000	UN	TRAMONTINA	5,0000	410,00
111	ESPUDE PARA BACIA SANITÁRIA - ESPUDE PARA BACIA SANITÁRIA	106,000	UND	HERC	5,0000	530,00
112	FITA VEDA ROSCA 18mm X 10mt - FITA VEDA ROSCA 18mm X 10mt	206,000	UN	GOL	3,0000	618,00
113	FLEXIVEL 40 CM - FLEXIVEL 40 CM	16,000	UN	ALUMASA	6,0000	96,00
114	FLEXIVEL 60 CM - FLEXIVEL 60 CM	175,000	UN	ALUMASA	6,2000	1.085,00
115	JOELHO 90º 1 POL - JOELHO 90º 1 POL	16,000	UN	TUBOZAN	1,7500	28,00
116	JOELHO 90º 1/2 - JOELHO 90º 1/2	16,000	UN	TUBOZAN	0,8000	12,80
117	JOELHO 90º 3/4 - JOELHO 90º 3/4	16,000	UN	TUBOZAN	0,8000	12,80
118	JOELHO AGUA FRIA 45º 20MM - JOELHO AGUA FRIA 45º 20MM	26,000	UN[	TUBOZAN	1,3900	36,14
119	JOELHO AGUA FRIA 45º 25MM - JOELHO AGUA FRIA 45º 25MM	26,000	UN[	TUBOZAN	1,9000	49,40
120	JOELHO AGUA FRIA 45º 32MM - JOELHO AGUA FRIA 45º 32MM	20,000	UN[	TUBOZAN	5,6000	112,00
121	JOELHO AGUA FRIA 90º 20MM - JOELHO AGUA FRIA 90º 20MM	168,000	UN	TUBOZAN	0,8000	134,40
122	JOELHO AGUA FRIA 90º 25MM - JOELHO AGUA FRIA 90º 25MM	168,000	UN	TUBOZAN	0,8000	134,40
123	JOELHO AGUA FRIA 90º 32MM - JOELHO AGUA FRIA 90º 32MM	30,000	UN	TUBOZAN	3,8000	114,00
124	JOELHO AGUA FRIA 90º 40MM - JOELHO AGUA FRIA 90º 40MM	30,000	UN	TUBOZAN	4,8000	144,00
125	JOELHO AGUA FRIA 90º 50MM - JOELHO AGUA FRIA 90º 50MM	30,000	UN	TUBOZAN	6,6000	198,00
126	JOELHO COM ROSCA VÁRIOS AMANHOS - JOELHO COM ROSCA VÁRIOS AMANHOS	50,000	UN	TUBOZAN	6,0000	300,00
127	JOELHO ESGOTO 45º 100m - JOELHO ESGOTO 45º 100m	56,000	UN	TUBOZAN	9,0000	504,00
128	JOELHO ESGOTO 45º 150m - JOELHO ESGOTO 45º 150m	30,000	UN	TUBOZAN	39,9000	1.197,00
129	JOELHO ESGOTO 45º 40m - JOELHO ESGOTO 45º 40m	100,000	UN	TUBOZAN	2,8000	280,00
130	JOELHO ESGOTO 45º 50m - JOELHO ESGOTO 45º 50m	30,000	UN	TUBOZAN	3,5000	105,00
131	JOELHO ESGOTO 45º 75m - JOELHO ESGOTO 45º 75m	36,000	UN	TUBOZAN	9,7000	349,20
132	JOELHO ESGOTO 90º 100m - JOELHO ESGOTO 90º 100m	75,000	UN	TUBOZAN	7,5000	562,50
133	JOELHO ESGOTO 90º 150m - JOELHO ESGOTO 90º 150m	30,000	UN	TUBOZAN	42,0000	1.260,00
134	JOELHO ESGOTO 90º 40m - JOELHO ESGOTO 90º 40m	105,000	UN	TUBOZAN	2,2000	231,00
135	JOELHO ESGOTO 90º 50m - JOELHO ESGOTO 90º 50m	30,000	UN	TUBOZAN	2,7500	82,50
136	JOELHO ESGOTO 90º 75m - JOELHO ESGOTO 90º 75m	39,000	UN	TUBOZAN	6,8000	265,20
137	LAVATÓRIO BRANCO TAMANHO MÉDIO - LAVATÓRIO BRANCO TAMANHO MÉDIO	16,000	UN	LOGASA	75,0000	1.200,00
138	LAVATÓRIO LOUÇA - LAVATÓRIO LOUÇA	30,000	UND	LOGASA	85,0000	2.550,00
139	LUVA AGUA FRIA 20MM - LUVA AGUA FRIA 20MM	209,000	UN	TUBOZAN	0,7000	146,30
140	LUVA AGUA FRIA 20MM COM ROSCA EXTERNA 1/2" - LUVA AGUA FRIA 20MM COM ROSCA EXTERNA 1/2"	30,000	UN	TUBOZAN	1,5000	45,00
141	LUVA AGUA FRIA 20MM COM ROSCA INTERNA 1/2" - LUVA AGUA FRIA 20MM COM ROSCA INTERNA 1/2"	30,000	UN	TUBOZAN	1,1000	33,00
142	LUVA AGUA FRIA 25MM - LUVA AGUA FRIA 25MM	209,000	UN	TUBOZAN	1,1000	229,90

143	LUVA AGUA FRIA 32MM - LUVA AGUA FRIA 32MM	30,000	UN	TUBOZAN	2,7000	81,00
144	LUVA AGUA FRIA 40MM - LUVA AGUA FRIA 40MM	30,000	UN	TUBOZAN	5,0000	150,00
145	LUVA AGUA FRIA 50MM - LUVA AGUA FRIA 50MM	30,000	UN	TUBOZAN	5,0000	150,00
146	LUVA ESGOTO 100m - LUVA ESGOTO 100m	55,000	UN	TUBOZAN	6,0000	330,00
147	LUVA ESGOTO 150m - LUVA ESGOTO 150m	30,000	UN	TUBOZAN	32,0000	960,00
148	LUVA ESGOTO 40m - LUVA ESGOTO 40m	30,000	UN	TUBOZAN	2,0000	60,00
149	LUVA ESGOTO 50m - LUVA ESGOTO 50m	30,000	UN	TUBOZAN	3,5000	105,00
150	LUVA ESGOTO 75m - LUVA ESGOTO 75m	55,000	UN	TUBOZAN	7,0000	385,00
151	LUVA GALVANIZADA 2 - LUVA GALVANIZADA 2	20,000	UN[	TUPY	38,0000	760,00
152	REFIL P/ DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO - REFIL P/ 5,000	5,000	UN	VONDER	12,0000	60,00
153	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO REGISTRO ESFERA METAL 1 POL - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	TUPY	95,0000	1.900,00
154	METAL 1 POL REGISTRO ESFERA METAL 1.1/2 - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	TUPY	180,0000	3.600,00
155	METAL 1.1/2 REGISTRO ESFERA METAL 1.1/4 - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	TUPY	140,0000	2.800,00
156	METAL 1.1/4 REGISTRO ESFERA METAL 1/2 - REGISTRO ESFERA METAL 20,000	20,000	UN	TUPY	55,0000	1.100,00
157	1/2 REGISTRO ESFERA METAL 2 POL - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	TUPY	290,0000	5.800,00
158	METAL 2 POL REGISTRO ESFERA METAL 3/4 - REGISTRO ESFERA METAL 20,000	20,000	UN	TUPY	62,0000	1.240,00
159	3/4 REGISTRO ESFERA PLASTICA 1 POL - REGISTRO ESFERA 26,000	26,000	UN	UNIFORTE	9,5000	247,00
160	PLASTICA 1 POL REGISTRO ESFERA PLASTICA 1.1/2 - REGISTRO ESFERA 26,000	26,000	UN	UNIFORTE	24,0000	624,00
161	PLASTICA 1.1/2 REGISTRO ESFERA PLASTICA 1/2 - REGISTRO ESFERA 26,000	26,000	UN	UNIFORTE	8,0000	208,00
162	PLASTICA 1/2 REGISTRO ESFERA PLASTICA 2 POL - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	UNIFORTE	32,0000	640,00
163	PLASTICA 2 POL REGISTRO ESFERA PLASTICA 20m - REGISTRO ESFERA 29,000	29,000	UN	UNIFORTE	7,5000	217,50
164	PLASTICA 20m REGISTRO ESFERA PLASTICA 25m - REGISTRO ESFERA 29,000	29,000	UN	UNIFORTE	8,3000	240,70
165	PLASTICA 25m REGISTRO ESFERA PLASTICA 3/4 - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	UNIFORTE	8,3000	166,00
166	PLASTICA 3/4 REGISTRO ESFERA PLASTICA 32m - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	UNIFORTE	11,0000	220,00
167	PLASTICA 32m REGISTRO ESFERA PLASTICA 40m - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	UNIFORTE	18,0000	360,00
168	PLASTICA 40m REGISTRO ESFERA PLASTICA 50m - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	UNIFORTE	26,0000	520,00
169	PLASTICA 50m REGISTRO ESFERA PLASTICA 60m - REGISTRO ESFERA 20,000	20,000	UN	UNIFORTE	52,0000	1.040,00
170	PLASTICA 60m REPARO PARA DESCARGA DE VÁLVULA - REPARO PARA 15,000	15,000	UN	BLUKIT	68,0000	1.020,00
171	DESCARGA DE VÁLVULA REPARO PARA MICTÓRIO (BANHEIRO DO CRESCER) - 15,000	15,000	UN	BLUKIT	85,0000	1.275,00
172	REPARO PARA MICTÓRIO (BANHEIRO DO CRESCER)					
172	SIFÃO DUPLO SANFONA - SIFÃO DUPLO SANFONA	11,000	UN	HERC	14,0000	154,00
173	SIFÃO SIMPLES SANF. 1.50 MTS - SIFÃO SIMPLES SANF. 14,000	14,000	UN	HERC	10,0000	140,00
174	1.50 MTS SIFÃO SIMPLES SANF.80 CNTS - SIFÃO SIMPLES SANF.80 11,000	11,000	UN	HERC	5,2000	57,20
175	CNTS TE AGUA FRIA 20MM - TE AGUA FRIA 20MM	75,000	UN	TUBOZAN	1,2000	90,00
176	TE AGUA FRIA 25MM - TE AGUA FRIA 25MM	75,000	UN	TUBOZAN	1,2000	90,00
177	TE AGUA FRIA 32MM - TE AGUA FRIA 32MM	30,000	UN	TUBOZAN	5,2000	156,00
178	TE AGUA FRIA 40MM - TE AGUA FRIA 40MM	30,000	UN	TUBOZAN	11,0000	330,00
179	TE AGUA FRIA 50MM - TE AGUA FRIA 50MM	30,000	UN	TUBOZAN	13,0000	390,00
180	TE ESGOTO 100mm - TE ESGOTO 100mm	56,000	UN	TUBOZAN	15,0000	840,00
181	TE ESGOTO 150MM - TE ESGOTO 150MM	50,000	UN	TUBOZAN	50,0000	2.500,00
182	TE ESGOTO 40MM - TE ESGOTO 40MM	56,000	UN[	TUBOZAN	4,0000	224,00
183	TE ESGOTO 50MM - TE ESGOTO 50MM	56,000	UN	TUBOZAN	8,2000	459,20
184	TE ESGOTO 75MM - TE ESGOTO 75MM	56,000	UN	TUBOZAN	10,0000	560,00

185	TORNEIRA BOIA 1/2 - TORNEIRA BOIA 1/2	11,000	UN	VICQUA	10,0000	110,00
186	TORNEIRA DE JARDIM TIPO ESFERA 1/2 - TORNEIRA DE JARDIM TIPO ESFERA 1/2	21,000	UN	HERC	4,2000	88,20
187	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - BICA BAIXA - COM LAVANCA - CROMADA - TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - BICA BAIXA - COM LAVANCA - CROMADA	11,000	UN	VIT	80,0000	880,00
188	TORNEIRA ELÉTRICA - TORNEIRA ELÉTRICA	5,000	UN	ZAGONEL	100,0000	500,00
189	TORNEIRA ELÉTRICA P/ PIA COZINHA - TORNEIRA ELÉTRICA P/ PIA COZINHA	5,000	UN	ZAGONEL	140,0000	700,00
190	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX - TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	11,000	UN	VIT	78,0000	858,00
191	TORNEIRA PARA PIA INOX - TORNEIRA PARA PIA INOX	11,000	UN	VIT	73,0000	803,00
192	TORNEIRA PLASTICA 10 CM - TORNEIRA PLASTICA 10 CM	5,000	UN	HERC	9,5000	47,50
193	TORNEIRA PLASTICA 15 CM - TORNEIRA PLASTICA 15 CM	11,000	UN	HERC	8,5000	93,50
194	TORNEIRA PLASTICA COM ALAVANCA - TORNEIRA PLASTICA COM ALAVANCA	30,000	UN	HERC	11,5000	345,00
195	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 1/2 - TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 1/2	59,000	UN	HERC	4,2000	247,80
196	TUBO DE DESCARGA - TUBO DE DESCARGA	11,000	UN	KRONA	19,0000	209,00
197	VÁLVULA DE BACIA - VÁLVULA DE BACIA	20,000	UN	KRONA	5,3000	106,00
198	VALVULA PIA LAVATORIO PLASTICA - VALVULA PIA LAVATORIO PLASTICA	14,000	UN	KRONA	5,3000	74,20
199	VASO SANITARIO BACIO CONVENCIONAL ADULTO - VASO SANITARIO BACIO CONVENCIONAL ADULTO	16,000	UN	LOGASA	199,0000	3.184,00
200	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	18,000	UN	LOGASA	4,4500	80,10
<b>Total do Participante:</b>						138.167,14

**Lote: 9****Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
308	CILINDRO PARA FECHADURA - CILINDRO PARA FECHADURA	75,000	UN	SOPRANO	25,4600	1.909,50
309	DOBRADIÇA PARA PORTA 3" - DOBRADIÇA PARA PORTA 3"	18,000	UN	FCA	2,7900	50,22
310	FECHADURA COMPLETA EXTERNA - FECHADURA COMPLETA EXTERNA	175,000	UN	SOPRANO	68,5400	11.994,50
311	FECHADURA COMPLETA INTERNA - FECHADURA COMPLETA INTERNA	159,000	UN	SOPRANO	45,0400	7.161,36
312	MAÇANETA PARA FECHADURA - MAÇANETA PARA FECHADURA	109,000	UND	SOPRANO	20,5500	2.239,95
313	PORTA EXTERNA PINUS 0,80X2,10 - PORTA EXTERNA PINUS 0,80X2,10	5,000	UN	ERICK	391,6400	1.958,20
314	PORTA INTERNA PINOS 0,80X2,10 - PORTA INTERNA PINOS 0,80X2,10	5,000	UN	ERICK	244,7900	1.223,95
315	TARJETA PORTA 45MM - TARJETA PORTA 45MM	55,000	UN	LOTH	4,3600	239,80
316	TARJETA PORTA 50MM - TARJETA PORTA 50MM	55,000	UN	LOTH	5,7800	317,90
317	TRINCO PORTA DE MADEIRA - TRINCO PORTA DE MADEIRA	11,000	UN	LOTH	21,3300	234,63
<b>Total do Participante:</b>						27.330,01

**Lote: 11****Participante: VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
338	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 12 PARA CERCA - ARAME GALVANIZADO LISO Nº 12 PARA CERCA	201,000	KG	MARLAN	36,0000	7.236,00
339	ARAME RECOZIDO nº 18 1,25mm - ARAME RECOZIDO nº 18 1,25mm	25,000	KG	ARCELOR	22,5000	562,50
340	ARRAME RECOZIDO Nº18 ROLO GRANDE - ARRAME RECOZIDO Nº18 ROLO GRANDE	30,000	UN[	ARCELOR	22,5000	675,00
341	BARRA DE FERRO 4.2 - BARRA DE FERRO 4.2	70,000	UN	GERDAU	13,8500	969,50
342	BARRA FERRO 1/4 - BARRA FERRO 1/4	80,000	UN	GERDAU	25,5000	2.040,00
343	BARRA FERRO 3/4 - BARRA FERRO 3/4	29,000	UN[	GERDAU	238,0000	6.902,00
344	BARRA FERRO 5.0 - BARRA FERRO 5.0	29,000	UN[	GERDAU	18,9000	548,10

345	BARRA ROSCADA 1/4 - BARRA ROSCADA 1/4	5,000	UN	VONDER	11,0000	55,00
346	BARRAS DE FERRO 1/2 - BARRAS DE FERRO 1/2	59,000	UN	GERDAU	87,9000	5.186,10
347	BARRAS DE FERRO 3/8 - BARRAS DE FERRO 3/8	59,000	UN	GERDAU	59,0000	3.481,00
348	BARRAS DE FERRO 5/16 - BARRAS DE FERRO 5/16	59,000	UN	GERDAU	39,5000	2.330,50
349	BARRAS DE FERRO 5/8 - BARRAS DE FERRO 5/8	59,000	UN	GERDAU	143,0000	8.437,00
350	GRAMPO C/ CERCA ARAME FARPADO 1/9 - GRAMPO C/ CERCA ARAME FARPADO 1/9	14,000	KG	GERDAU	29,5000	413,00
351	PEÇ BARRA ROSCADA 5/16 - PEÇ BARRA ROSCADA 5/16	5,000	UN	VONDER	11,0000	55,00
352	ROLO DE ARAME FARPADO 500m - ROLO DE ARAME FARPADO 500m	5,000	UN	MOTTO	568,0000	2.840,00
<b>Total do Participante:</b>						41.730,70

**Lote: 12****Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
353	ACIDO MURIATICO - ACIDO MURIATICO	12,000	UN	RODOQUI MICA	16,5500	198,60
354	ARALDITE 10 MINUTOS - ARALDITE 10 MINUTOS	16,000	UN[	TEK BOND	22,2800	356,48
355	ARALDITE 90 MINUTOS - ARALDITE 90 MINUTOS	30,000	UN[	TEK BOND	22,3700	671,10
356	BALDE COLA BRANCA PVA 5KG - BALDE COLA BRANCA PVA 5KG	10,000	UN	UNIPEGA	49,1900	491,90
357	COLA BRANCA PVA 1KG - COLA BRANCA PVA 1KG	50,000	UN	UNIPEGA	23,6100	1.180,50
358	COLA FIXADORA DE CAL 150GR - COL FIXADORA DE CAL 150GR	206,000	UN	PISAFIX	3,5800	737,48
359	COLA SUPER BONDER OU SIMILIAR 3 GR - COLA SUPER BONDER OU SIMILIAR 3 GR	40,000	UN	3 M	4,4700	178,80
360	DUREPOX 100 G - DUREPOX 100 G	35,000	UN	DUREPOXI	10,6300	372,05
361	SPRAY DESINGRIPANTE 300 ML - SPRAY DESINGRIPANTE 300 ML	80,000	UN	MUNDIAL	10,5400	843,20
<b>Total do Participante:</b>						5.030,11

**Lote: 13****Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
362	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,00X3,60 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,00X3,60	590,000	PS	FERTAK	0,2500	147,50
363	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,50X3,60 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,50X3,60	590,000	PS	FERTAK	0,3300	194,70
364	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,00X4,80 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,00X4,80	160,000	PS	FERTAK	0,5000	80,00
365	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE JARDIM - ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE JARDIM	72,000	UND	HERC	4,0000	288,00
366	CADEADOS 20MM - CADEADOS 20MM	10,000	UND	STAM	14,7700	147,70
367	CADEADOS 25MM - CADEADOS 25MM	10,000	UN	STAM	16,9700	169,70
368	CADEADOS 30MM - CADEADOS 30MM	10,000	UN	STAM	18,7700	187,70
369	CADEADOS 35 MM - CADEADOS 35 MM	10,000	UN	STAM	19,0700	190,70
370	CADEADOS 40MM - CADEADOS 40MM	10,000	UND	PADO	29,0500	290,50
371	CADEADOS 45MM - CADEADOS 45MM	10,000	UN	PADO	44,4300	444,30
372	CADEADOS 50MM - CADEADOS 50MM	10,000	UN	PADO	44,9300	449,30
<b>Total do Participante:</b>						2.590,10

**Lote: 14****Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
373	SILICONE CINZA 300 GR - SILICONE CINZA 300 GR	35,000	UN	UNIPEGA	18,0000	630,00
374	SILICONE INCOLOR 300 GR - SILICONE INCOLOR 300 GR	35,000	UN	UNIPEGA	18,0000	630,00
375	SILICONE PU(SELANTE DE PU 40 DE 600ML E 920G, EM SACHÊ NA COR CINZA, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE ALUMÍNIO, ESQUADRIAS EM GERAL) - SILICONE PU(SELANTE DE PU 40 DE 600ML E 920G, EM	50,000	UN	UNIPEGA	30,0000	1.500,00

SACHÊ NA COR CINZA, UTILIZADO PARA FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE ALUMÍNIO, ESQUADRIAS EM GERAL)

**Total do Participante:** 2.760,00

**Lote: 15**

**Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
376	LAMPADA 400 W - LAMPADA 400 W	20,000	UN[	OUROLUX	55,0000	1.100,00
377	LAMPADA DE EMERGENCIA - LAMPADA DE EMERGENCIA	400,000	UN[	BLUMENA	17,0000	6.800,00
378	LÂMPADA FLOURESCENTE 20W - LÂMPADA FLOURESCENTE 20W	350,000	UN	BLUMENA	9,0000	3.150,00
379	LÂMPADA FLOURESCENTE 40W - LÂMPADA FLOURESCENTE 40W	1.000,0	UN	BLUMENA	12,8000	12.800,00
380	LAMPADA LED 10W - LAMPADA LED 10W	50,000	UN	BLUMENA	7,0000	350,00
381	LÂMPADA LED 12W - LÂMPADA LED 12W	50,000	UN	BLUMENA	8,0000	400,00
382	LAMPADA LED 15W - LAMPADA LED 15W	500,000	UN	BLUMENA	11,0000	5.500,00
383	LÂMPADA LED 20W - LÂMPADA LED 20W	350,000	UN	BLUMENA	16,0000	5.600,00
384	LÂMPADA LED 9W - LÂMPADA LED 9W	50,000	UN	BLUMENA	5,5000	275,00
385	LAMPADA LED TUBOLAR 18W - LAMPADA LED TUBOLAR 18W	250,000	UN	BLUMENA	17,0000	4.250,00
386	LÂMPADA LED TUBOLAR 20W - LÂMPADA LED TUBOLAR 20W	800,000	UN	BLUMENA	17,0000	13.600,00
387	LÂMPADA LED TUBOLAR 40W - LÂMPADA LED TUBOLAR 40W	1.000,0	UN	BLUMENA	70,0000	70.000,00
388	LÂMPADA PL 20W - LÂMPADA PL 20W	50,000	UN	BLUMENA	9,0000	450,00
389	LÂMPADA PL 25W - LÂMPADA PL 25W	50,000	UN	BLUMENA	11,0000	550,00
390	LÂMPADA PL 30W - LÂMPADA PL 30W	50,000	UN	BLUMENA	18,0000	900,00
391	LÂMPADA PL 36W - LÂMPADA PL 36W	50,000	UN	BLUMENA	21,0000	1.050,00
392	LÂMPADA PL 55W - LÂMPADA PL 55W	50,000	UN	BLUMENA	35,0000	1.750,00
393	LÂMPADA PL 85W - LÂMPADA PL 85W	50,000	UN	BLUMENA	72,0000	3.600,00
394	PLAFON 01 LAMPADAS - PLAFON 01 LAMPADAS	30,000	UN	DEMI	4,5000	135,00
395	PLAFON 02 LAMPADAS - PLAFON 02 LAMPADAS	30,000	UN	DEMI	17,0000	510,00
396	SOQUETE FIXO - SOQUETE FIXO	10,000	UN	DEMI	3,9900	39,90
397	SOQUETE PENDULAR - SOQUETE PENDULAR	10,000	UND	DEMI	4,3000	43,00
398	SOQUETE PLAFON - SOQUETE PLAFON	10,000	UN	DEMI	4,2000	42,00
399	SPOT DUPLO - SPOT DUPLO	200,000	UND	ENERBLU	25,0000	5.000,00
400	SPOT SIMPLES - SPOT SIMPLES	200,000	UND	ENERBLU	13,0000	2.600,00

**Total do Participante:** 140.494,90

**Lote: 16**

**Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
401	CAIXA AY 2X4 - CAIXA AY 2X4	3,000	UN	TRAMONTI	1,7000	5,10
402	CAIXA DE ENTRADA TRIFÁSICA - CAIXA DE ENTRADA TRIFÁSICA	10,000	UN[	TAFF	219,0000	2.190,00
403	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 20X10X2.0 - CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 20X10X2.0	10,000	PS	ALUMBRA	9,0000	90,00
404	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 20X12X2.0 - CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 20X12X2.0	10,000	PS	ALUMBRA	11,0000	110,00
405	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 32X12X2.0 - CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 32X12X2.0	10,000	UN	ALUMBRA	22,0000	220,00
406	CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 40X12X2.0 - CANALETA DE PVC C/ ADESIVO 40X12X2.0	10,000	UN	ALUMBRA	29,0000	290,00
407	CANALETA SIST X 20X10X1.0 - CANALETA SIST X 20X10X1.0	10,000	UN[	ALUMBRA	5,5000	55,00



408	CANALETA SIST X 20X10X2.0 - CANALETA SIST X 10,000	UN[	ALUMBRA	12,0000	120,00	
409	CANALETA SIST X 32X12X2.0 - CANALETA SIST X 10,000	UN[	ALUMBRA	22,0000	220,00	
410	CANALETA SIST X 40X12X2.0 - CANALETA SIST X 10,000	UN[	ALUMBRA	29,0000	290,00	
411	CANALETA SIST X 40X16X2.0 - CANALETA SIST X 10,000	UN[	ALUMBRA	32,0000	320,00	
412	DPS 45K2 220V 45K NEMA-DIM - DPS 45K2 220V 45K 20,000	UN[	CCA	55,0000	1.100,00	
413	ELETRODO 2.5 K48 OU 70/18 - ELETRODO 2.5 K48 OU 10,000	KG	VONDER	34,0000	340,00	
414	ELETRODO 3.2 K48 OU 70/18 - ELETRODO 3.2 K48 OU 10,000	KG	VONDER	34,0000	340,00	
415	EMENDA PRETA 1 POL - EMENDA PRETA 1 POL	10,000	UN	HERC	1,6000	16,00
416	FIO FLEXÍVEL 1.5 mm - FIO FLEXÍVEL 1.5 mm	350,000	MLN	AUTOFLEX	1,4000	490,00
417	FIO FLEXIVEL 10mm - FIO FLEXIVEL 10mm	700,000	MT	AUTOFLEX	9,9000	6.930,00
418	FIO FLEXIVEL 2,5mm - FIO FLEXIVEL 2,5mm	700,000	MT	AUTOFLEX	2,2000	1.540,00
419	FIO FLEXIVEL 4.0 mm - FIO FLEXIVEL 4.0 mm	700,000	M	AUTOFLEX	3,5000	2.450,00
420	FIO FLEXÍVEL 6,0mm - FIO FLEXÍVEL 6,0mm	700,000	M	AUTOFLEX	5,0000	3.500,00
421	FIO PARA MAQUINA GRAMA 2.7 - FIO PARA MAQUINA GRAMA 2.7	100,000	MLN	EKILON	1,2000	120,00
422	FIO PARA MAQUINA GRAMA 2.4 - FIO PARA MAQUINA GRAMA 2.4	100,000	MLN	EKILON	1,0000	100,00
423	FIO PARALELO 2X1,5 - FIO PARALELO 2X1,5	700,000	MLN	AUTOFLEX	2,5000	1.750,00
424	FIO PARALELO 2X2,5 - FIO PARALELO 2X2,5	700,000	MLN	AUTOFLEX	3,5000	2.450,00
425	FIO PARALELO 2X4 - FIO PARALELO 2X4	200,000	MLN	AUTOFLEX	7,5000	1.500,00
426	FITA AUTO FUSÃO - FITA AUTO FUSÃO	50,000	UND	SOPRANO	10,0000	500,00
427	FITA ISOLANTE 10mts - FITA ISOLANTE 10mts	300,000	UND	MANPLEX	4,8000	1.440,00
428	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 02 MTS - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 02 MTS	20,000	UN	SOPRANO	10,0000	200,00
429	FLEXIVEL 50 CNTS - FLEXIVEL 50 CNTS	150,000	UN	ALUMASA	7,0000	1.050,00
430	GRAMPO P/ FIO PCT - GRAMPO P/ FIO PCT	20,000	UN	RIBEIRO	3,5000	70,00
431	PEÇ FITA ISOLANTE 20m - PEÇ FITA ISOLANTE 20m	30,000	UN	MANPLEX	6,8000	204,00
432	POSTE PADRÃO CELESC DE CONCRETO 7M MONOFÁSICO - POSTE PADRÃO CELESC DE CONCRETO 7M MONOFÁSICO	2,000	UN	CIMECOM	2.200,0000	4.400,00
433	PVDUTO DE 1 - PVDUTO DE 1	70,000	MLN	MAESI	1,7500	122,50
434	PVDUTO DE 2 - PVDUTO DE 2	50,000	MLN	MAESI	5,0000	250,00
435	QUADRO DE DISJUNTOR DE PVC PARA 12 DISJUNTORES - QUADRO DE DISJUNTOR DE PVC PARA 12 DISJUNTORES	10,000	UN[	TAFF	72,0000	720,00
436	QUADRO DE DISJUNTOR DE PVC PARA 18 DISJUNTORES - QUADRO DE DISJUNTOR DE PVC PARA 18 DISJUNTORES	10,000	UN[	TAFF	138,0000	1.380,00
437	REATOR ELETRONICO 1X20 - REATOR ELETRONICO 1X20	10,000	UN[	RCG	12,0000	120,00
438	REATOR ELETRONICO 1X40 - REATOR ELETRONICO 1X40	200,000	UND	RCG	30,0000	6.000,00
439	REATOR ELETRONICO 2X20 - REATOR ELETRONICO 2X20	10,000	UN[	RCG	20,0000	200,00
440	REATOR ELETRONICO 2X40 - REATOR ELETRONICO 2X40	200,000	UND	RCG	22,0000	4.400,00
441	TAMPA PADRÃO CELESC 70X46 CLASSE 400 - TAMPA PADRÃO CELESC 70X46 CLASSE 400	5,000	UN[	GASP	642,0000	3.210,00
442	TE LUZ - TE LUZ	5,000	UN	ILUMI	6,0000	30,00
443	TOMADA EXT. 10-A - TOMADA EXT. 10-A	5,000	UN	ILUMI	6,0000	30,00
444	TOMADA EXT. 20-A - TOMADA EXT. 20-A	5,000	UN	ILUMI	7,2000	36,00
445	TOMADA EXTERNA - TOMADA EXTERNA	10,000	UND	ILUMI	6,0000	60,00
446	TOMADA SIMPLES SISTEMA X - TOMADA SIMPLES SISTEMA X	30,000	UN	ILUMI	8,0000	240,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>51.198,60</b>	

Lote: 18

Participante: DELCIR BOESING

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

449	PALANQUE DE CONCRETO 0,70m X 10x10cm - PALANQUE DE CONCRETO 0,70m X 10x10cm	100,000	UN	SIDART	40,0000	4.000,00
450	PALANQUE DE CONCRETO 1,80m X 10x10cm c/ 5 furos - PALANQUE DE CONCRETO 1,80m X 10x10cm c/ 5 furos	100,000	UN	SIDART	70,0000	7.000,00
					<b>Total do Participante:</b>	11.000,00

**Lote: 19****Participante: VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
451	COIFA FRANCESA - COIFA FRANCESA	100,000	UN	CEACA	7,5000	750,00
					<b>Total do Participante:</b>	750,00
					<b>Total Geral:</b>	482.308,03

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 10/01/2023

CAMILA BRUNS

MEMBRO

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

PAULO CESAR VOGUES

DELDIR BOESING

SIRLEI BACKES BOESING

VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

VALMIR JOSE CANTELLI CERON JUNIOR

SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

REINALDO ANGELO WAGNER